Ener%i—, Forsynings- og Klimaudvalget 2015-16
EFK Alm.del endeligt svar pa spegrgsmal 260
Offentligt

G o

Energi-,
Forsynings- og
Klimaministeriet

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget Ministeren
Christiansborg

Dato
1240 Kgbenhavn K -

11. juli 2016

Jnr. 2016-1923

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 23. juni 2016 stillet mig falgen-
de spgrgsmal 260 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spgrgsmalet er stillet
efter gnske fra udvalget.

Spgrgsmal 260

Vil ministeren redeggre for andelen af vedvarende energi i samtlige OECD-
lande?

Svar
Nedenfor fremgar OECD-landenes andel af vedvarende energi baseret pa
Det Internationale Energiagenturs statistik. | tabellen opgives andelen i for-

hold til det totale primaere energiforbrug.

Tabel 1 Andel af vedvarende energi

Placering Land VE-andel
1 Island 89%
2 Norge 43%
3 New Zealand 39%
4 Sverige 34%
5 Chile 32%
6 Ostrig 31%
7 Finland 30%
8 Danmark 28%
9 Portugal 25%
10 Schweiz 21%
11 Slovenien 19%
12 Canada 18%
13 ltalien 18%
14 Spanien 15% Energi-, Forsynings- og
15 Estland 15% Klimaministeriet
16 Tyskland 11% Stormgade 2-6
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Graekenland
Polen
Tyrkiet
Mexico
Slovakiet
Frankrig
Tjekkiet
Ungarn
Irland
Belgien
Australien
USA

UK

Israel

Japan
Holland
Luxembourg
Korea

11%
9%
9%
9%
9%
9%
9%
8%
7%
7%
7%
7%
6%
5%
5%
5%
4%
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Kilde: IEA

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt
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